МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ ДИРЕКТОРОВ

от 12.09.2019 года

      Вопрос  4.  Об  организации  работы  по  системе  наставничества  в

образовательных организациях.

   По четвёртому вопросу выступила Бледнова Оксана Евгеньевна, начальник

Борского территориального отдела образования.

Заслушав и обсудив информацию начальника Борского территориального

отдела образования Бледновой О.Е., решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Директорам ГБОУ:

2.1. Разработать  положение  о  наставничестве  в  ОО  на  основе  примерного

положения о наставничестве в ОО.

2.2. Организовать работу по наставничеству в ОО.

2.3. Предоставить ссылку на размещение положения о наставничестве в ОО

до 27 сентября 2019 года Бледновой О.Е. по адресу электронной почты:

blednovao@mail.ru

2.4. Предоставить  приказ  о  назначении  наставника  с  указанием  ФИО

наставника,  его  должности;  ФИО  лица,  в  отношении  которого

осуществляется наставничество (наставляемого); надбавок за выполнение

обязанностей наставника (специальный фонд, стимулирующий фонд) до

27  сентября  2019  года  Бледновой  О.Е.  по  адресу  электронной  почты:

blednovao@mail.ru;  заверенную  копию  приказа  в  бумажном  варианте

предоставить главному бухгалтеру ЮВУ Комаровой Т.П. до 01 октября

2019 года.

mailto:blednovao@mail.ru
mailto:blednovao@mail.ru

	2. Директорам ГБОУ: